

Rechtsbijstandverzekering - zakelijk

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: VvAA, schadeverzekeraar, vergunning: 12000452 (NL)
Product: Rechtsbijstandverzekering klacht- tucht en strafrecht



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met deze verzekering krijgt u juridische hulp van VvAA Rechtsbijstand bij een klacht van een patient, een tuchtzaak of een strafzaak die verband houdt met het uitoefenen van uw beroep. Ook bij Wkkgz geschillen verlenen we u rechtsbijstand.



Wat is verzekerd?

- ✓ We bieden u rechtsbijstand bij een klacht van een patient, een tuchtzaak of een strafzaak die verband houdt met het uitoefenen van uw beroep. Ook bij Wkkgz geschillen verlenen we u rechtsbijstand. Deze verzekering loopt altijd via de instelling waar u werkt.

Bedrijfsvoering of beroepspraktijk

- ✓ Juridische hulp bij (tucht)klachten binnen uw beroepsuitoefening. Juridische hulp bij verweer in een strafvervolgung die tegen u gericht is en verband houdt met de bevoegde uitoefening van het beroep.

Wkkgz

- ✓ Juridische hulp bij een (juridisch) probleem dat voortvloeit uit de verplichte meldingen op grond van de Wkkgz.

Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd controle

- ✓ Juridische hulp aan een verzekerde die betrokken wordt bij een controle van de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd (IGJ).

Getuigenverhoor

- ✓ Juridische hulp als een verzekerde wordt opgeroepen om een getuigenverklaring af te leggen bij een college dat met tucht- of strafrecht is belast.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ U bent niet verzekerd als u het conflict te laat meldt. Ook opzet en bestaande conflicten zijn uitgesloten.

Extra informatie

U heeft uitsluitend dekking voor de in de verzekeringsvoorwaarden opgesomde gebeurtenissen.

Privé-geschillen en hoedanigheid

- ✗ Conflicten die geen verband houden met de normale en gebruikelijke werkzaamheden van het beroep (hoedanigheid) vallen niet onder de dekking van deze verzekering. Privé geschillen vallen ook niet onder de dekking van deze beroepsrechtsbijstandverzekering.

Incasso

- ✗ Het incasseren van vorderingen op debiteuren valt niet onder de verzekeringsdekking.

Belastingen

- ✗ Uitgesloten is juridische hulp bij een conflict over het belastingrecht, zoals heffingen, leges of WOZ-waarden.

Verkeer

- ✗ Juridische hulp als u schade wilt verhalen die in het verkeer is opgelopen valt niet onder de verzekeringsdekking.

Verweer tegen aansprakelijkstelling

- ✗ Er is geen dekking voor verweer tegen een vordering tot vergoeding van schade die verzekerd kan worden op een aansprakelijkheidsverzekering

Extra informatie

Hiervoor heeft u een bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheidsverzekering nodig.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Voor deze verzekering geldt geen wachttijd. Wel moet de gebeurtenis altijd gelegen zijn binnen de looptijd van de verzekering.

Extra informatie

Gebeurtenissen die u had kunnen voorzien toen u de verzekering afsloot zijn niet verzekerd.

Maximum kosten en drempel

- ! Er zit een maximum aan externe kosten van € 25.000,- inclusief BTW, voor juridische hulp wanneer inschakeling van een advocaat verplicht is. Voor 'Vrije advocaatkeuze' gelden lagere maximum bedragen en soms een eigen risico.

Extra informatie

Is er sprake van een gerechtelijke- of administratieve procedure waarbij inzet van een advocaat niet verplicht is en kiest u in overleg met VvAA Rechtsbijstand voor een externe deskundige? Dan geldt er een maximum van € 7.500 inclusief BTW en een eigen risico van € 250.

Keuze rechtshulpverlener

- ! Uitgangspunt is dat de juridische bijstand wordt verleend door de juristen en advocaten van VvAA Rechtsbijstand. Als er sprake is van een gerechtelijke- of administratieve procedure kunt u in overleg met VvAA Rechtsbijstand een rechtshulpverlener kiezen. Hiervoor zijn in de verzekeringsvoorwaarden regels opgenomen.

Extra informatie

Het inschakelen van een externe rechtshulpverlener kan alleen na overleg met en goedkeuring van VvAA rechtsbijstand.

Strafrecht

- ! U bent verzekerd bij strafrecht. Wordt u echter verdacht van een strafbaar feit dat getuigt van opzet? Dan is er alleen dekking als uit een onherroepelijke eindbeslissing van een rechter blijkt dat er geen sprake was van opzet.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Het verzekeringsgebied is Nederland. U bent verzekerd voor juridische hulp bij (tucht)klachten en strafrechtzaken voor uw patiëntenzorg in de instelling die deze verzekering voor u heeft afgesloten.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, dient u onze vragen eerlijk te beantwoorden. Meld een conflict direct bij ons voordat u andere actie onderneemt. Wij adviseren u dan en proberen het conflict zo snel en goed mogelijk voor u op te lossen. Doet u als verzekerde een beroep op deze verzekering? Dan moet u daarvoor toestemming hebben van de instelling die deze verzekering voor u heeft afgesloten.



Wanneer en hoe betaal ik?

De instelling die de verzekering afsluit maakt een afspraak met VvAA schadeverzekeringen over de betaling van de premie. De premie wordt over het algemeen per jaar betaald na een hiervoor toegezonden factuur.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Wordt de premie niet betaald? Dan kunnen we de verzekering beëindigen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering kan dagelijks worden opgezegd door de instelling die deze heeft afgesloten. Opzeggen gebeurt schriftelijk.

Version 2, 19-05-2022, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/vvaa/rechtsbijstandverzekering-klacht-straf-tuchtrechtdekking

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl